
č.:0506/2022/OSM OddM/1080

%

MHMPXPJE1Z0X

/Stejnopis č.

Smlouva o výpůjčce 
č. VYP/35/05/015688/2022

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen jako ..smlouva o výpůjčce'* nebo ..smlouva")

Hlavni město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
zastoupeniMu^ákladt^isnescni Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14. 3. 2022

...panem 
IČO: 0
DIČ: C70006458I, plátce DPH

(dále jen jako „pújčitel") na straně jedné

a

Městská část Praha 14 
se sídlem bratřiVenclikiM0731 198 21 Praha 9 
zastoupcnoiH[
JČO:0023lJH
DIČ: CZ000231312. plátce DPH

starostou

(dále jen jako „vypůjči tel") na straně druhé

(oba dále jen jako ..smluvní strany")

takto:

Smlouva o výpůjčce

I.
Předmět výpůjčky

1. Pújčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. é. 793/1 - orná půda. v k.ú. Kyje, tak. jak je 
zapsáno na LV č. 1613 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu. Katastrální pracoviště 
Praha. Vlastnické právo k výše uvedeným pozemkům nabyl pújčitel dle zákona č. 172/1991 Sb., o 
přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, v platném zněni.

2. Pújčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání část pozemku pare. č. 793/1 k. ú.Kyje - 
obec Praha o celkové výměře 3680 nr tak, jak je vyznačeno na přiložené kopii katastrální mapy, 
která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (to vše dále jen jako „předmět 
výpůjčky").



\

3. Správcem předmětu výpůjčky je na základě smlouvy o správě nemovitostí uzavřené mezi 
pújčitelem a společnosti Acton, s.r.o.. Sochařská 14. Praha 7. tato společnost (dále jen jako 
..správce").

II.
\Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užíváni předmět výpůjčky z důvodu uceleni pozemků 
ve svěřené správě vypůjčitele.

III.
Doba výpůjčky

Tato smlouvo se uzavírá na dobu určitou šesti měsíců ode dne účinnosti dle čl. VII. odst. 11 této 
smlouvy.

IV.
Závazková část

I. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě.

b) provádět na své náklady běžnou údržbu, drobné opravy, čištěni a úklid na předmětu výpůjčky.

c) při sněhu a náledí udržovat na vlastni náklady a odpovědnost bezpečný přistup k předmětu 
výpůjčky a pohyb osob v předmětu výpůjčky.

d) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na a v předmětu výpůjčky,

e) po celou dobu výpůjčky dodržovat nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibraci, ve zněni pozdějších předpisů. V případě překročeni 
přípustných hodnot se vypůjčitel vystavuje nebezpečí sankcí.

f) dodržoval bezpečnostní a protipožární předpisy, zejména zákon ě. 133/1985 Sb.. o požární 
ochraně, ve zněni pozdějších předpisu, tedy zejména zajistit předmět výpůjčky tak. aby nedošlo 
ke vzniku požáru, a počínat si tak. aby svým jednáním nezpůsobil újmu na zdrávi a škodu na 
majetku a na životním prostředí.

g) plnit povinnosti uložené pújčiteli jako vlastníkovi na základě právních předpisů na úseku 
hygieny, bezpečnosti práce a při provozu speciálních zařízeni.

h) při skončeni výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat pújčiteli. zastoupenému 
správcem, v původním stavu, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, a to nejpozději 
následující pracovní den po skončeni výpůjčky. O předáni předmětu výpůjčky bude pořízen 
předávací protokol, jehož fotokopie bude předána do 14 dnů odboru hospodařeni s majetkem 
MHMP, náměstí Franze Kafliv I. Praha I.

3. Vypůjčitel se zavazuje:



a) pečovat o to, aby na pfedmčtu výpůjčky nevznikla škoda, přip. odstranit veškeré vady na 
předmětu výpůjčky, které způsobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu 
výpůjčky se souhlasem vypůjčitele. popř. nahradit pújčiteli takto způsobenou škodu.

b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržováni čistoty na 
ulicích a jiných veřejných prostranstvích, ve zněni pozdějších předpisů.

c) umožnit po předchozím oznámeni pújčiteli, resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za 
účelem provedení potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámeni se nevyžaduje, 
je-li nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozi-li 
nebezpečí z prodleni; ke vstupu je půjčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti 
vypůjčitele,

d) hradit veškeré náklady za služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky (zejm. vodné, stočné, 
úklid, svoz odpadu, elektrickou energii, dodávku tepla apod.) přímo dodavatelům těchto služeb, 
s nimiž se zavazuje uzavřít smlouvu o dodávce těchto služeb.

4. Vypůjčitel není oprávněn využit předmět výpůjčky ke komerčním účelům.

5. Vypůjčitel nesmi zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele.

6. Případné újmy na zdraví a škody na majetku vzniklých na a v předmětu výpůjčky budou připsány 
k tíži vypůjčitele.

7. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnuti či souhlasu příslušného stavebního 
úřadu vypůjčitel nesmi na a v předmětu výpůjčky provádět terénní a stavební úpravy, stavby, ani 
jiné podstatné změny, vyjma činnosti naplňujících účel výpůjčky dle čl. II. této smlouvy, ke kterým 
dává půjčitel souhlas. Provcde-li vypůjčitel změnu na a v předmětu výpůjčky bez souhlasu 
půjčitele. je vypůjčitel povinen uvést předmět výpůjčky do původního stavu, jakmile o to půjčitel 
požádá, nej později při skončeni výpůjčky, neučini-li tak. je půjčitel oprávněn předmět výpůjčky 
uvést do původního stavu na náklady vypůjčitele.

S. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčiteli po skončeni výpůjčky nenáleží nárok 
poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na 
předmětu výpůjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho. o co se zvýšila hodnota 

předmětu výpůjčky .

9. Vy půjčitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika 
spojená s výkonem činnosti, a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, že si 
opatřil a má k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškerá potřebná povoleni a souhlasy 
orgánů státní správy a uzemni samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k výkonu činností 
a je si vědom všech právních důsledků tohoto prohlášeni.

na
a v

V.
Skončení výpůjčky

1. Výpůjčka skonči uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

2. Výpůjčka touto smlouvou založená skonči před uplynutím doby výpůjčky:

a) půjčitel má právo domáhat se předčasného vraceni předmětu výpůjčky, užije-li vypůjčitel 
předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou,

3



I

b) pújčitel se může domáhal předčasného vrácení předmětu výpůjčky, pokud půjčitel nevyhnutelně 
předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavřeni této smlouvy předvídat.

VI.
Smluvní pokuty

1, Za porušení níže uvedených smluvních povinností je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli tyto 
smluvní pokuty:

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle čl. II. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 1000.- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to za každý i jen započatý den, 
v němž bude toto porušení povinnosti trvat.

b) v případě, že vypůjčitel nepředá půjčiteli. resp. správci, při skončeni výpůjčky dle 
čl. IV. odst. 2 písni, h) této smlouvy předmět půjčky ve stanovené lhůtč. je vypůjčitel povinen 
zaplatil půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100.- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý 
i jen započatý den prodleni se splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předáni 
předmětu výpůjčky.

c) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. 1 věty 
druhé této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10,- Kč 
(slovy: deset konin českých) za každý i jen započatý den. v němž bude toto ponišení 
povinnosti trvat,

d) za porušení každé další povinnosti uložené vypfljčiteli touto smlouvou, která není utvrzena 
žádnou ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý den. 
v němž bude porušeni této povinnosti vypůjČitele trvat.

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě sc nijak nedotýkají nároků půjčitele na náhradu škody 
vůči v-y půjčiteli a lze je požadovat kumulativně.

VII.
Závěrečná ujednáni

1. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu půjčitele nebo vy půjčitele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky. Pokud v průběhu plnění této 
smlouvy dojde ke zrněné adresy některého z účastníků smlouvy, je pov inen tento účastník 
neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty.

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s vy užitím provozovatele poštovních 
služeb se řídí § 573 občanského zákoniku.

3. Vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy .

4. V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto půjčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením č. 499 zc dne 8.3.2021. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky uvedeného v čl. I. odst. 2 
této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním 
číslem HOM-88988/2022 od 5.8.2022 do 20.8.2022.

4



5 Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné éi "evynutitelnéa/nebose 
' Stane neplatném či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným souden 

či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich části

souhlasem obou smluvních stran6. Obsah této smlouvy může být zmčněn nebo doplnčn pouze se 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

7 Smluvní stranv výslovné souhlasí stim, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální ev deMi 
smluv (CES) vedené půjčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvní 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text teto smlouvy.

S Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I - VII. 'éh) sm'ouvy) 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a uděluji svo|em kjejich 
užiti a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek. Tato smlouvr' 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách 
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registn, smluv (zákon o registru
účinném znění. Vypůjči,el je povinen na žádost třetí osoby .^ “
zákonem č 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném zněm ze 
rato informace týkající se plněné této smlouvy budou na žádost třetím osobám za podmínek 

stanovených tímto zákonem.

9. Tato smlouva byla vyhotovena v sedmi stejnopisech o pěti stranách textu a jedné přílohy, z nichž 
vypůjčíteI obdrží po dvou stejnopisech a pújčitel po pčti stejnopisech.

jejího podpisu občma smluvními stranami a účinnosti dnem10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejim Mžtó
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vúe. urěitě v^ně

srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabost, nebo lehkomyslnost!. Na důkaz 

připojuji své podpisy.
a

příloha č. 1 - kopie katastrální’ mapyPříloha:

21. 09. W1ir ? £> V Praze dneV Praze dne.

za vypůjčitele:

V 4J>
Psyn w / w ČÁS7

,-4. IQ *

5



Čast pozemku parc. ě.7g3l1 k.ú. Kyje o výměře 368 0 m2

"*q r a,

*,

§ffi

z l. v, zvlz

Jana Zímová

í-§ 
-

Jur 1řffi
l&r, 

-,

l ,,iĚ#
íFť*

- *.

::,:* Ěť,

-řřT- {.J
ii, -ť 5Ě
-*,,§ #1

)iiš_t§Kg

f,i#:J§
iďl

) l ?]

?,., r
!!a N

ta)

.n..i,

793/gí

,

:
93/1 53

-;':':1

I

-*
l;

i§s7tá ,i:,

ři%,#ff

|,T Nft
8L),
§E

93/fuól'

il§l

3§

P,p{
793/243

ry/ Ť:t"

Ro.ru

.........-
20m 1:1175

{

,t

-:

,0

re-JW=.'§-: §Ť+'




